
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 002554/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Transportes Convencionales hasta 24 Tn

Servicio de transportes convencionales de hasta 24 Tn, para la sociedad Equipos Nucleares, S.A., S.M.E.Descripción 
(en adelante ENSA) sita en Maliaño (Cantabria), Avda. Juan Carlos I, nº 8, C.P. 39600.
Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 14/05/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b97249f1-69c9-43d7-b774-3272848dafef


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el caso de no
optar por alguno de los lotes, deben dejar los campos en blanco o indicar que no concurre. Si resulta adjudicatario de
más de un lote, prevalecerá el de mayor cuantía sobre el resto de los lotes, siendo la oferta presentada para el resto
de los lotes retirada, al ser excluyentes entre sí.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

LOTE 1: ochenta mil euros (97.500€)Descripción 
Valor estimado del contrato 97.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES LASARTE SA
NIF A39071469
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote2

LOTE 2: veinte mil euros (58.500€)Descripción 
Valor estimado del contrato 58.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.785 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe (sin impuestos) 58.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABCLOGISTIC ECOCARGO, S.L.U.
NIF B28244960
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,42 EUR.

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

LOTE 3: veinte mil euros (39.000€)Descripción 
Valor estimado del contrato 39.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE LUIS MARDARAS E HIJOS, S.L.
NIF B39422498



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,84 EUR.

Motivación

Motivación Tercera mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En el caso de no optar
por alguno de los lotes, deben dejar los campos en blanco o indicar que no concurre. Si resulta adjudicatario de más de
un lote, prevalecerá el de mayor cuantía sobre el resto de los lotes, siendo la oferta presentada para el resto de los lotes
retirada, al ser excluyentes entre sí.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2O1C2KogrU6opEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013766121 |  2024-000769021 | vie, 12 jul 2024 13:14:16:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119955499762205480113982200116813884006 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2O1C2KogrU6opEMYCmrbmw%3D%3D

